
                                                                                 Statutární město Olomouc ■ Městská policie Olomouc 

 Městská policie Olomouce                                                                           Datová schránka ID:kazbzri 

 Kateřinská 23 | Olomouc 779 11                                                                  e-podatelna: podatelna@olomouc.eu 

 www.olomouc.eu 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Naše č.j.: SMOL/006420/2023/MPO/Mas                                                         Počet listů : 3 

         Počet příloh : 0 

 

Vážená paní 

Tereza Heiligová 

Peace and Conflict Department, Uppsala Universitet 

P.O. BOX 514, SE-751 20 

Uppsala, Sweden 

E-mail : tereza.heiligova@pcr.uu.se 

 

 

V Olomouci dne 11.1.2023 

 

 

 

VĚC : Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

 

Dobrý den, 

 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací, která byla statutárnímu městu Olomouc - Městské policii 

Olomouc jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 InfZ doručena dne 6.1.2023, sdělujeme následující: 

 

1. K žádosti o informace o stížnostech podaných na jednání příslušníků a zaměstnanců Městské 

policie Olomouc sdělujeme následující: 

A). počet přijatých stížností; 

Odpověď: Za období posledních 3 let, tedy od 12.1.2020 do 11.1.2023, přijala Městská policie 

Olomouc 57 stížností. 

B). výsledek stížnosti (kolik případů bylo zamítnuto, vyřízeno s omluvou, peněžní vyrovnání, 

disciplinárními tresty atd.); 

Odpověď: Zamítnuto bylo 51 stížností. 

6 stížností bylo shledáno důvodnými, z toho v jednom případě vzniklo pochybení nikoliv na straně 

strážníků, ale na straně dodavatelské firmy.  

Ve všech šesti případech důvodných stížností se Městská policie Olomouc omluvila. 

V pěti případech bylo přistoupeno k pohovoru vedoucího pracovníka se strážníky, u nichž bylo 

shledáno pochybení, a k jejich poučení o správném postupu v obdobných případech. 

V jednom případě byl chybující strážník postižen finančně.   

K peněžnímu vyrovnání se stěžovatelem nebylo přistoupeno. 

 

mailto:podatelna@olomouc.eu
http://www.olomouc.eu/


                                                                                 Statutární město Olomouc ■ Městská policie Olomouc 

 Městská policie Olomouce                                                                           Datová schránka ID:kazbzri 

 Kateřinská 23 | Olomouc 779 11                                                                  e-podatelna: podatelna@olomouc.eu 

 www.olomouc.eu 

 

C). kolik takovýchto ohlášení/stížností je podstoupeno jiným orgánům (starostovi, obecní radě, 

PČR atd.) 

Odpověď: V jednom případě byla stížnost předána Krajskému úřadu Olomouckého kraje za účelem 

přešetření způsobu vyřízení stížnosti dle § 175 odst. 7 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Pro naše účely potřebujeme, aby tyto údaje byly co nejkonkrétnější geograficky a časově. Také 

bychom rádi jakékoli dostupné popisné informace o stížnostech; jako je typ stížnosti 

na nesprávné chování (např. urážlivé chování, použití síly atd.) a výsledek případu (např. 

nepodložená stížnost, trestní řízení atd.). Zajímá nás nejdelší časové rozpětí údajů, které jste 

schopni poskytnout. 

Odpověď: V souladu s ust. § 24a odst. 3 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 

předpisů, Vám poskytujeme údaje za období posledních 3 let, tedy od 12.1.2020 do 11.1.2023. 

Geograficky se všechny události, které jsou předmětem stížností, uskutečnily na území statutárního 

města Olomouce. Stížnosti směřují jednak na nevhodné chování strážníků Městské policie Olomouc, 

jednak na jejich nesprávný úřední postup. Neevidujeme žádnou stížnost na použití síly. 

Ohledně výsledků případů odkazuji na odpověď k bodu B) výše, v ostatních případech byl stěžovatel 

vyrozuměn o tom, že stížnost byla posouzena jako nedůvodná. 

 

2. Kdo je odpovědný za vyřízení stížností? Existuje určené interní oddělení pro vyřizování 

stížností? Pokud ano, kolik lidí je v tomto oddělení zaměstnáno? 

Odpověď: Za vyřízení stížností na zaměstnance Městské policie Olomouc je odpovědný ředitel 

Městské policie Olomouc. Za vyřízení stížností na ředitele Městské policie Olomouc je odpovědný 

primátor statutárního města Olomouce.  

 

3. Jakými předpisy se postupuje při vyřizování stížnosti? 

Odpověď: § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Jaké informace musí stěžovatel poskytnout, aby mohla být stížnost vyřízena? 

Odpověď: Stížnost musí obsahovat náležitosti podání dle § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů: „Z podání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a co se 

navrhuje. Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, 

popřípadě jinou adresu pro doručování podle § 19 odst. 4. V podání souvisejícím s její podnikatelskou 

činností uvede fyzická osoba jméno a příjmení, popřípadě dodatek odlišující osobu podnikatele nebo 

druh podnikání vztahující se k této osobě nebo jí provozovanému druhu podnikání, identifikační číslo 

osob a adresu zapsanou v obchodním rejstříku nebo jiné zákonem upravené evidenci jako místo 

mailto:podatelna@olomouc.eu
http://www.olomouc.eu/


                                                                                 Statutární město Olomouc ■ Městská policie Olomouc 

 Městská policie Olomouce                                                                           Datová schránka ID:kazbzri 

 Kateřinská 23 | Olomouc 779 11                                                                  e-podatelna: podatelna@olomouc.eu 

 www.olomouc.eu 

 

podnikání, popřípadě jinou adresu pro doručování. Právnická osoba uvede v podání svůj název nebo 

obchodní firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla, popřípadě jinou adresu pro 

doručování. Podání musí obsahovat označení správního orgánu, jemuž je určeno, další náležitosti, 

které stanoví zákon, a podpis osoby, která je činí.“ 

 

S pozdravem 

 

 

 

                                                                                                      Mgr. Pavel Skalický v.r. 

                     ředitel MPO 

 

        

Vyřizuje : Mgr. Blanka Masničáková, právník MPO 

 

 

mailto:podatelna@olomouc.eu
http://www.olomouc.eu/

